

گذر

فراخوان مشمولان کاردانی، دیپلم و زیر دیپلم در فروردین ماه سال ۹۶

● سازمان وظیفه عمومی ناجا ضمن فراخوان کلیه مشمولان غایب و غیرغایب متولد ۱۳۵۵ تا پایان فروردین ماه ۱۳۷۸ برای انجام خدمت دوره ضرورت، در اطلاعاتی‌های اعلام کرد: کلیه مشمولان کاردانی، دیپلم و زیر دیپلم سال‌های مذکور که برگه آماده به خدمت به تاریخ نوزدهم فروردین ماه سال ۱۳۹۶دریافت کرده‌اند، می‌بایست در ساعت و محلی که توسط سازمان وظیفه عمومی ناجا در برگه معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش نیروهای مسلح اعلام شده، حضور یابند.

ادامه از صفحه اول

آمدن یا نیامدن رئیسی

سؤال اینجاست که اساسا در صورت آمدن ایشان، وضعیت انتخابات به کدامین سو خواهد رفت؟به عبارت دیگر شانس آقای رئیسی برای موفقیت در برابر دکتر روحانی چقدر است؟ بگذارید این‌گونه پاسخ دهیم که اگر تولید آستان قدس، نامزد انتخابات نشود، تکلیف انتخابات تا حدی روشن است. دکتر روحانی ظرفیتی درخور برای پیروزی در انتخابات دارد؛ ممکن است افراد درباره کاهش یا افزایش آرای او نسبت به سال ۹۲ نظر یکسانی نداشته باشند؛ اما واقعیت آن است که هر فردی که از اصولگرایان در مقابل ایشان قرار بگیرد، عملا شانسش برای موفقیت نخواهد داشت؛ اما اگر آقای رئیسی وارد میدان انتخابات شوند، کار به این سادگی‌ها نخواهد بود؛ جدای از آنکه برای حامیان ایشان، موضوع بسیار حائز اهمیت خواهد شد، آنان تمام توان و هرچه امکانات در اختیار دارند از صداسوسیا می‌گیرند تا تریبون‌های در اختیار، مطبوعات و سایر رسانه‌های وابسته به خود را جملگی به نفع آقای رئیسی بسیج کنند. از سوی دیگر تشکل‌هایی مانند روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به همراه بسیاری از روحانیون از ایشان پشتیبانی خواهند کرد. همچنین حملات به دولت یازدهم و رئیس‌جمهور و اصلاح‌طلبان، تندتر می‌شود و بالاخره کمپین ستاد اصولگرایان در موقعیت بی‌اعتبارکردن اقدامات چهار سال گذشته قرار خواهد گرفت؛ روشی شبیه تبلیغات انتخاباتی محمود احمدی‌نژاد در برابر مرحوم آیت‌الله هاشمی در سال ۸۴. سؤال اساسی این است که با وجود همه این اقدامات، اصولگرایان می‌توانند بر دکتر روحانی و پشتیبانی مردم از او غلبه کنند؟ در پاسخ باید گفت معلوم نیست با وجود پشتیبانی گسترده از یک سو و تخریب دولت و رئیس‌جمهور از سوی دیگر، باز هم نتیجه به کام اصولگرایان و نامزد آنان باشد. عامل تعیین‌کننده در حقیقت رای‌دهندگان پالقوه اصلاح‌طلب هستند؛ کم نیستند رای‌دهندگان پالقوه حامی دکتر روحانی که خیلی اصراری بر شرکت در انتخابات ندارند. استدلال‌شان هم همان استدلال همیشگی است؛ ما دفعه قبل در انتخابات شرکت کردیم و به دکتر روحانی رای دادیم؛ اما چیزی عوض نشد؛ رای‌دادن اساسا فایده‌ای ندارد و مسئولان هر کاری که بخواهند انجام می‌دهند و دلایلی از این دست، به همین دلیل نگارنده معتقد است ممکن است رای دکتر روحانی کمتر از آرای او در سال ۹۲ شود؛ اما اگر آقای رئیسی نامزد اصولگرایان باشد، موج و تحرکی جدی در میان بدنه رای اصلاح‌طلبان و آرای خاصوش و حتی غیرمذهبی‌ها ایجاد خواهد شد. نگرانی از احتمال پیروزی اصولگرایان ممکن است باعث شود بسیاری از کسانی که در شرایط فعلی بنای شرکت در انتخابات را ندارند، برای جلوگیری از موفقیت اصولگرایان، برخلاف تمایل‌یشان در انتخابات شرکت کنند و به‌طور طبیعی، خواصشان در حقیقت رای‌دهنده‌ها نباشد. نکته مهم آن است که از منظر جامعه‌شناسی سیاسی، نامزدی آقای رئیسی بر سبب آرای اصولگرایان تأثیر چندانی نمی‌گذارد. هواداران جریان اصولکرا چه رئیسی باید چه نیاید در انتخابات شرکت می‌کنند؛ اما درباره بسیاری از اقشار و لایه‌های اجتماعی دیگر، به‌ویژه در میان دانشجویان و تحصیل‌کرده‌ها، کارکنان دولت و شرکت‌های بزرگ دولتی و بخش خصوصی متولدین دهه‌های ۶۰ و ۷۰، شهرنشین‌ها و طبقات بالای متوسط، اقلیت‌ها، آمدن و نیامدن آقای رئیسی در تمایل به شرکت در انتخابات، تأثیر زیادی خواهد داشت و احتمال زیادی وجود دارد در دقیقه ۹۰، تصمیم به شرکت گسترده در انتخابات بگیرند. هیچ نظرسنجی دقیق و هیچ حدس و گمانه واقع‌بینانه‌ای از تعداد این‌دست رای‌دهندگان با آرای خاکستری وجود ندارد؛ اما این پدیده در دوم خرداد ۷۶ اتفاق افتاد و شرکت این اقشار در آن انتخابات، رقم باورنکردنی ۲۰ میلیون رای به نامزد جناح چپ را به بار آورد. مشابه این پدیده در انتخابات ۲۴ خرداد ۹۲ رخ داد و ۹ میلیون رای برای دکتر روحانی به بار آورد. آخرین‌بار هم شاهد وقوع آن در انتخابات مجلس دهم بودیم. شرکت آن اقشار باعث شد حتی یکی از نامزدهای سرشناس اصولگرایان در تهران و بسیاری دیگر از حوزه‌های انتخابیه نتوانند به مجلس بروند. آمدن آقای رئیسی قطعا یک‌سری مشکلات را برای اصولگرایان حل خواهد کرد؛ اما فراموش نکنیم که درعین حال، مشکلات بنیادی‌تری را، هم برای اصولگرایان و هم برای خود ایشان رقم خواهد زد.

شرق: «بیزن نامدارزنگنه» یک بار به غیرایرانی‌ها ثابت کرده در مواردی که به نفع ایران نباشد، به‌هیچ‌روی کوتاه نمی‌آید. حتی اگر معادلات بیشتر کشورهای نفتی جهان را به هم بریزد. مردی که مقابل «فریز نفتی» تمام‌قد ایستاد و در انتخاب دبیرکل اوپک نقش مستقیم بازی کرد، حالا به هندی‌ها هشدار داده که قرارداد توسعه همکاری را با زبان تهدید متعقد نمی‌کند. او گفته که هیچ کاری با تهدید پیش نمی‌رود و مشتریان زیادی برای خرید نفت ایران وجود دارند.

سخن از تهدید هندی‌هاست. آنها که هر بار در معامله‌هایشان دنبال نازل‌ترین قیمت و قاعده‌ها هستند، این‌بار برای تصاحب میدان گازی «فرزاد ب» ایران را تهدید می‌کنند. مردان ریزنقش و سیه‌چرده آسیایی ایران را تهدید می‌کنند که واردات نفت خود را کاهش می‌دهند؛ تهدیدی که دیگر در روزهای پساتحریمی محلی از اعراب ندارد. حالا حتی کاهش ۴۰ تا ۵۰ هزار بشکه نفت از صادرات ایران هم چندان جدی نیست و میدان گازی «فرزاد ب»، هم خواهان فریاشوری دارد و هم خواهان چینی. حرف بیزن زنگنه هم یکی است: «مناقصه».

ایران پیش‌تر به هندی‌ها سر تقاهم‌نامه واگذاری میدان «فرزاد ب» اولتیماتوم داده بود تا زودتر آن را تبدیل به قرارداد کنند؛ باین‌حال این کشور هنوز پیشنهادهای ایران را نمی‌پذیرد؛ اما زنگنه بیدی نیست که با این‌ی پادها بلرز و مقابلس تهدیدها، از مواضع خود کوتاه نباید؛ بنابراین به نظر می‌رسد این مذاکرات کماکان ادامه پیدا کند و وارد چالش‌های جدید هم بشود. اسفندماه بود که وزیر نفت هند اعلام کرد: «پیشنهادهای خود را برای توسعه میدان گازی فرزاد ب ارائه کرده‌ایم و اکنون وقت آن است که ایرانی‌ها دراین‌باره به ما پاسخ دهند

شرق: «دادگاه لوکزامبورگ درباره پرونده توقیف دارایی‌های ایران در این کشور هنوز حکمی صادر نکرده است». این خبر را رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرده است. ولی‌اله سیف در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره آخرین وضعیت توقیف اموال ایران در لوکزامبورگ توضیح داده که دفتر حقوقی ریاست‌جمهوری، وکلا و همکاران ما در حال پیگیری این مسئله هستند. دادگاه لوکزامبورگ هم پذیرفته است که ادعای آمریکایی‌ها را بررسی کند و هنوز چیزی نهایی نشده است. او ادامه داد: جای نگرانی نیست؛ زیرا استدلال‌های حقوقی زیادی در این زمینه داریم و دادگاه هم هنوز حکم نهایی را صادر نکرده است. قرار است اموال در توقیف بماند تا حکم نهایی صادر شود.

ماجرا چیست؟

هفدهم اسفندماه گذشته نیویورک‌تایمز از اقدام دادگاه در لوکزامبورگ برای توقیف یک‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های بانک مرکزی ایران پرده برداشت. به ادعای این روزنامه آمریکایی، قربانیان حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ در اقدامی بی‌سابقه یک قاضی در لوکزامبورگ را به توقیف دارایی‌های بانک مرکزی ایران متقاعد کردند. این قاضی هم بی‌سروصدا دستور مسدودکردن یک‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از دارایی‌های متعلق به بانک مرکزی ایران را صادر کرد. این دعوی قضائی به شکلی کاملا مجرمانه انجام گرفته است؛ اما سندی که نیویورک‌تایمز با استناد به آن ماجرا را فاش کرد، نامه‌ای بود که در واشنگتن دست‌به‌دست می‌شد و به‌همین‌دلیل توجه اندکی به آنچه در لوکزامبورگ رخ داده، شده است.

در نخستین پرونده از این نوع، در سال ۲۰۱۱ گروهی از قربانیان حملات ۱۱ سپتامبر، شامل بستگان افراد کشته‌شده با بیان برخی شواهد ادعایی مبنی بر حمایت ایران از عاملان این حمله تروریستی از یک قاضی فدرال در آمریکا خواستند تا علیه ایران حکم

آخوندی: راه‌آهن تهران–گرمسار امروز افتتاح می‌شود



شرق: عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی، در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: پروژه آزادراه‌ها پروژه‌های بزرگی را در دست داریم. کمربندی جنوب‌غرب تهران و آزادراه شمال، آزادراه اراک – بروجرد و آزادراه شمال، آزادراه جنوب‌غرب تهران و آزادراه اصفهان به شیراز از این قسم پروژه‌ها هستند. وزیر راه تأکید کرد: در سال گذشته ۲۵ بیمارستان را افتتاح کردیم. ۱۰ بیمارستان آماده افتتاح داریم که اوایل سال افتتاح می‌شوند.

او در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره اینکه شایعه شده است که در بزرگراه‌ها عوارض دریافت می‌شود، گفت: طبق قانون، فقط در آزادراه‌ها عوارض گرفته می‌شود و این حرف صحیح نیست.

اقتصاد

پاسخ زنگنه به رجزخوانی هندی‌ها

زبان تهدید، زبان خوبی نیست



عکس: ایران

و هنوز پاسخی نداده‌اند». چند روز پیش خبر رسید هندی‌ها با تهدید کاهش ۲۰درصدی واردات نفت از ایران، می‌خواهند میدان گازی «فرزاد ب» را به هر ترتیبی شده، خارج از مناقصه از آن خود کنند. بهانه‌شان هم این است که در سال ۲۰۱۲ میلادی آنها بودند که این میدان را کشف کردند. حالا برخی از کارشناسان می‌گویند هند مجبور است وارد رقابت با رقبای فرانسوی و چینی شود یا اینکه قهر کند و از مناقصات کنار رود. البته این در زمانی است که در امضای قرارداد با ایران، باز هم تعلل کند و بازی‌های این‌چینی را ادامه دهد.

واکنش مرد شماره یک نفت ایران

«شرایط معقول در مذاکرات باید وجود داشته باشد؛ نمی‌توانیم با تهدید قراردادی را منعقد کنیم؛ زبان تهدید، زبان خوبی نیست». ایین واکنش وزیر نفت ایران به تهدید هندی‌هاست. او با بیان اینکه

وزیر نفت با اشاره به قراردادهای ایران و هند در سال گذشته تصریح کرد: رئیس‌جمهوری سال گذشته به آقای مودی، نخست‌وزیر هند، قولی داده بودند و آن، این بود که تا شهریور ۱۳۹۵ به طرف هندی وقت داده شود تا با آنها برای توسعه میدان نفتی «فرزاد ب» به شکل انحصاری مذاکره کنیم. زنگنه افزود: تا آن تاریخ، طرف هندی پیشنهادهای خود را ارائه نداد. ایران تا پایان سال ۲۰۱۶ به طرف هندی وقت داد و پیشنهادهای ارائه‌شده از سوی آنها تا آن تاریخ پذیرفتنی نبود. هم‌اینک نیز به آنها نامه نوشته‌ایم.

براساس پیشنهادهایی که طرف هندی داده است، در مدت ۳۰ سال هیچ چیز عاید ما نمی‌شود و هر چیز تولید می‌شود، طرف هندی به‌عنوان دستمزد و هزینه عملیات برمی‌دارد. او با بیان اینکه ایران نمی‌خواهد بی‌دلیل میدان‌های نفتی‌اش را توسعه دهد، خاطرنشان کرد: هدف ما از توسعه میدان‌های نفتی و گازی کسب درآمد است. ما هم‌اکنون نیز اقدامات دیگری را انجام می‌دهیم تا طرف‌های دیگری هم وارد میدان شوند و روش‌های دیگری برای توسعه میدان در نظر بگیریم.

وزیر نفت با بیان اینکه به‌تازگی مسئولان وزارت نفت نامه‌ای را به مسئولان هندی به‌عنوان آخرین نامه نوشته‌اند، گفت: ما به طرف مقابل گفته‌ایم که حاضرم با مسئولان سیاسی هند مجددا مذاکره کنیم؛ به‌هرحال شرایط برای توسعه روابط باید معقول باشد و ایران نمی‌تواند قراردادی ۳۰ساله با تهدید ببندد. او درباره برآوردش از فروش محصولات نفتی در سال ۱۳۹۶ هم گفت: برآورد دولت ایران در سال ۱۳۹۶ به شکل متوسط چه در نفت و چه در میعانات گازی فروش دومیلیون و ۴۰۰بشکه در روز است.

عکس: ایران

گامی به سوی تقابل جدید برداشته شده است. درحال‌حاضر معدودی از سرمایه‌گذاری‌های پیش‌بینی‌شده در ایران با سرمایه مالی غربی محقق شده است. به گفته او حکم‌هایی مانند اینکه دارایی‌های ایران را در اروپا در معرض خطر قرار می‌دهد، اگر برای ایرانی‌ها نقض نص صریح برجام نباشد، نقض روح آن خواهد بود.

دنیس راس، مشاور اوپاما در دور اول ریاست‌جمهوری وی، گفته بود که سران کشورهای اروپایی که از برجام حمایت می‌کنند، احتمالا در برابر اقداماتی از این دست خواهند ایستاد؛ اما به نظر می‌آید در ایران در گذشته به اقدام جدید دادگاه لوکزامبورگ به جای کنارکشیدن از برجام برای رفع توقیف دارایی‌های خود تلاش خواهد کرد.

حالا رئیس کل بانک مرکزی گفته است: دادگاه لوکزامبورگ درباره پرونده توقیف دارایی‌های ایران در این کشور هنوز حکمی صادر نکرده است. گذشته از این سیف همچنین درباره آخرین وضعیت مؤسسه کاسپین هم گفته که قرار است هشت تعاونی در کاسپین ادغام شوند و سپرده‌های آنها به آنجا منتقل شود؛ اما انتقال انجام شود. براساس تصمیم غلط در یکی از استان‌ها، مقام قضائی دستور صادر کرد که تابلوها به کاسپین تبدیل شود؛ اما با سرعت عملی که به کار گرفتیم، در پایان سال ۱۳۹۵ مسئله هفت تعاونی حل شد و مؤسسه جدیدالتأسیس کاسپین پاسخ‌گوی سپرده‌گذاران آن تعاونی‌ها است. مورد تعاونی هشتم هم در یکی، دو ماه آینده حل‌شدنی است و مقام قضائی همکاری خوبی با ما دارد. درباره ساماندهی مؤسسات غیرمجاز هم باید گفت این مؤسسات در گذشته به وجود آمده‌اند؛ اما بانک مرکزی تلاش کرده تا آنها را سازماندهی کند. قرار است مؤسسات بدون‌مجوز در بانک‌ها با مؤسسات مجاز دیگر ادغام شوند. این مؤسسات فعلا وضعیت نگران‌کننده‌ای ندارند و ما هم در بانک مرکزی فعالیت آنها را زیر نظر داریم.

ریبعی: یارانه ۲۵۰هزار تومانی، دروغ بدی است



علی ریبعی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به توزیع سبد کالا در اردیبهشت‌ماه اظهار کرد: امنیت غذایی در مقابله با سوءتغذیه کماکان از برنامه‌های دولت در سال جاری است و بر اساس تصمیم دولت، اعتبار مورد نیاز سبد کالا تأمین شد. ریبعی درخصوص افزایش حقوق پلکانی بازنشستگان کشوری و نیروهای مسلح خاطرنشان کرد: برای این کار بیش از ۳۰هزار میلیارد ریال (سه هزار میلیارد تومان) از سوی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تصمیم جدید دولت برای تأمین اعتبار توزیع سبد کالا در اردیبهشت‌ماه تهران و جنوب‌غرب تهران و آزادراه اراک – بروجرد و آزادراه جنوب‌غرب تهران و آزادراه اصفهان به شیراز از این قسم پروژه‌ها هستند. وزیر راه تأکید کرد: در سال گذشته ۲۵ بیمارستان را افتتاح کردیم. ۱۰ بیمارستان آماده افتتاح داریم که اوایل سال افتتاح می‌شوند.

او در پاسخ به سؤال خبرنگاری درباره اینکه شایعه شده است که در بزرگراه‌ها عوارض دریافت می‌شود، گفت: طبق قانون، فقط در آزادراه‌ها عوارض گرفته می‌شود و این حرف صحیح نیست.

خبر

سقوط ۴پله‌ای در رده‌بندی نابرابری زن و مرد

● **تسنیم:** سازمان ملل در جدیدترین گزارش از سلسله گزارش‌های توسعه انسانی از افت رتبه ایران در رده‌بندی جهانی توسعه انسانی خبر داد. گزارش توسعه انسانی ۲۰۱۶ که بر پایه آمار و اطلاعات مربوط به سال ۲۰۱۵ تهیه شده است، نشان می‌دهد کیفیت توسعه انسانی در ایران در این سال نسبت به سال قبل تغییری نداشته است. نمره ایران از نظر شاخص توسعه انسانی در این سال همانند سال قبل ۰٫۷۷۴ برآورد شده است. جدیدترین برآورد سازمان ملل نشان می‌دهد ضریب جنی در ایران در سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۵ به ۳۷٫۴ واحد رسیده و نابرابری درآمدی در ایران در این مدت کمتر از ۷۵ کشور ازجمله آمریکا، اندونزی، روسیه و ترکیه بوده است. جدیدترین گزارش توسعه انسانی سازمان ملل ضریب جنینی ۱۴۳ کشور جهان ازجمله ایران را اعلام کرده است. ضریب جنینی ارقامی بین صفر تا صد را دربر می‌گیرد که هرچه این رقم بیشتر باشد، بر شکاف و نابرابری درآمدی بیشتر در یک کشور دلالت دارد. براین‌اساس، ضریب جنینی ایران را بین سال‌های ۲۰۱۰ تا ۱۳۷۴ اعلام کرده است. در گزارش قبلی این سازمان ضریب جنینی ایران برای سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ اعلام شده بود. ایران میان ۱۴۳ کشوری که در این گزارش بررسی شده‌اند، از نظر میزان ضریب جنینی در رتبه ۶۸ قرار گرفته است که به‌این‌ترتیب شکاف درآمدی در ایران در این دوره کمتر از ۷۵ کشور بوده است. میان کشورهای جهان اوکراین کمترین نابرابری درآمدی را دارد و نمره این کشور در ضریب جنینی ۱۲۴٫۱ اعلام شده است. ضریب جنینی در برخی از کشورهای صنعتی و توسعه‌یافته، بیشتر از ایران یا تقریبا در سطح ایران است؛ ازجمله این کشورها آمریکااست که شکاف درآمدی بیشتری از ایران دارد. ضریب جنینی آمریکا ۴۱٫۱ اعلام شده است. برخی دیگر از کشورها که شکاف درآمدی بیشتری نسبت به ایران دارند، عبارت‌اند از: روسیه، مالزی، ترکیه، مکزیک، برزیل، تایلند، اندونزی، مراکش، گرجستان، سریلانکا و چین. آفریقای جنوبی هم بالاترین شکاف درآمدی را دارد. ضریب جنینی این کشور ۶۳٫۴ اعلام شده است. برخی کشورها که شکاف درآمدی کمتری نسبت به ایران دارند، عبارت‌اند از: نروژ، آلمان، هلند، زاین، فرانسه، انگلیس، ایتالیا، اسپانیا و یونان.

سقوط ۴پله‌ای ایران در رده‌بندی نابرابری زن و مرد

ایران در رده‌بندی جهانی نابرابری جنسیتی، چهار پله سقوط کرد و در جایگاه ۱۱۸ قرار گرفت. سازمان ملل در جدیدترین گزارش از توسعه انسانی به بررسی وضعیت نابرابری جنسیتی در ۱۶۰ کشور جهان ازجمله ایران برپایه آمار سال ۲۰۱۵ پرداخته و شاخصی با همین عنوان ارائه کرده و بسته به میزان برابری بین زن و مرد، نمره‌ای به هر کشور در این شاخص داده است. ایران میان ۱۶۰ کشور جهان، رتبه ۱۱۸ را از نظر شاخص نابرابری جنسیتی کسب کرده است. در گزارش توسعه انسانی سال گذشته، رتبه ایران از این نظر ۱۱۴ اعلام شده بود که به‌این‌ترتیب ایران در رده‌بندی جهانی نابرابری جنسیتی چهار پله نزول داشته‌است. درعین‌حال، بر اساس برآورد سازمان ملل، نابرابری جنسیتی در ایران در سال ۲۰۱۵ کمتر شده است. گزارش امسال، نمره ایران در شاخص نابرابری جنسیتی را ۰٫۵۰۹ اعلام کرده است. ایران در گزارش سال قبل نمره ۰٫۵۱۵ را کسب کرده بود. شاخص نابرابری جنسیتی ارقامی از صفر تا یک را دربر می‌گیرد که هرچه این رقم بیشتر باشد، بر نابرابری بیشتر میان مرد و زن در یک کشور دلالت دارد. برخی کشورها که در آنها نسبت به ایران نابرابری بیشتری بین زن و مرد وجود دارد، عبارت‌اند از: قطر، الجزایر، اندونزی، آفریقای جنوبی، مراکش، هند و زامبیا.

خبر

عنوان شاخص	مقدار	تغییر
کل	۷۷۶۸۹٫۹	۴۲٫۷۸
شاخص قیمت	۲۶۹۷۷٫۱	۱۴٫۹۱
شاخص کل (هموزن)	۱۶۳۹۲٫۵	۱۰۶٫۱۱
شاخص قیمت (هموزن)	۱۲۸۹۸٫۶	۸۳٫۴۰
آراد شناور	۵۶۸۴۷٫۹	۱۴۴٫۴۸
۵۰ شرکت بزرگ	۳۰۳۴۶٫۳	۴۰۰۰
ارز	قیمت(موزن)	تغییر
دلار آمریکا	۳۷۶۵	+۱۲
یورو	۴۰۷۹	-۶
پوند	۴۷۰۳	-۲۷
درهم	۱۰۴۶	-۳

طلا و سکه	قیمت	تغییر
طرح قدیم	۱۱۸۲۰۰۰	۳۰۰۰+
طرح جدید	۱۲۰۹۵۰۰	۱۰۰۰-
نیم	۶۸۵۰۰۰	۵۰۰+
ربع	۳۷۷۰۰۰	۱۵۰۰+
گرمی	۲۴۳۰۰۰	-
گرم ۱۸ عیار	۱۱۶۳۱۰	۲۰۰-
اونس (دلار)	۱۲۴۸۰٫۸۰	۸٫۱-

این موضوع ندارم و این دروغ بدی است و باید به فکر بهترشدن وضعیت دهک‌های پایین باشیم. ریبعی تصریح کرد: دادن یارانه ۲۵۰ هزارتومانی به کل جامعه به معنی خارج‌کردن چهاربرابری از جیب فقراست که تنها سبب افزایش مشکلات خواهد شد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعداد کارگران بیمه‌شده ساختمانی را ۸۰۰ هزار نفر اعلام کرد و گفت: بر اساس مصوبات جدید، ۲۰۰ هزار نفر به این تعداد افزوده شد.